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در آستانه سالروز فعالیت « هما » هواپیمائی جمهوری اسلامی ایران هستیم ...

* 5 اسفند در گذر تاریخ

* شروع فعالیت شرکت هواپیمایی ملی ایران و روز هما (1340ش)
اشاره:

در آستانه سالروز فعالیت « هما » هواپیمائی جمهوری اسلامی ایران هستیم ، همایی که روزگاری در اوج قدرت و افتخار آفرین
برای کشورمان بود و در طول دوران پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در خط مقدم و پس از آن نیز علیرغم تحریمهای
گسترده دشمنان به موفقیت های چشمگیری در زمینه های مختلف از جمله جایگزینی نیروهای کارآمد به جای پرسنل خارجی و

سپس به ساخت قطعات و تعمیرات اساسی هواپیماها دست یافته است.

* روز بزرگداشت دانشمند شهیر
امامی «خواجه نصیرالدین طوسی»

اشاره:
ابوجعفر محمدبن محمد معروف به خواجه نصیرالدین طوسی و ملقب به استاد البشر و محقق طوسی در سال 597 ق در طوس
به دنیا آمد. وی در ابتدا علوم عقلی و نقلی و حکمت مشاء را آموخت و در سالهای بعد ریاضیات، فقه، فلسفه، نجوم و ادبیات
را خواند به طوری که در علوم روز به تبحر و استادی تمام رسید. وی چند سال پس از واقعه حمله سپاهیان چنگیزخان مغول، به
قلعه اسماعیلیه پناه برد و در آنجا نیز از تالیف و نگارش باز نایستاد. با غلبه سپاه مغول بر اسماعیلیان، خواجه نصیرالدین به
خدمت هلاکوخان مغول پیوست و با استفاده از نفوذ خود، از کشتار مردم و دانشمندان و تخریب آثار فرهنگی و علمی و غارت
شهرها و روستاها جلوگیری نمود. پس از فتح بغداد و سقوط عباسیان، خواجه نصیر ماموریت یافت تا رصدخانه مراغه را ترتیب
دهد. او جماعتی از ریاضیدانان بزرگ گردآورد و کار احداث رصدخانه را در سال 657 ق آغاز کرد. خواجه، با این کار، عالمان
بزرگ زمان را که پراکنده بودند در یک مکان، جمع کرد و همچنین کتابخانهای عظیم در محل رصدخانه مراغه احداث نمود. این
عالم سترگ برای تهیه کتابهای مورد نظر، کتبی از بغداد، شام و شمال آفریقا و اطراف و اکناف ایران فراهم نمود و کتابخانهای
با بیش از چهارصد هزار جلد کتاب، ایجاد کرد. عمر خواجه از این پس در خدمات علمی گذشت. خواجه نصیرالدین، یکی از
بزرگترین بنیانگذاران کلام شیعه و پیشاهنگ بزرگ فلسفه مشّاء بود و ضمن تایید حکمت ابنسینا، به شرح مشکلات اشارات
پرداخت. وی همچنین آثار متعددی را در علوم مختلف به نگارش درآورد که اخلاق ناصری، تجرید العقاید، ذیج ایلخانی، اوصاف
الاشراف، اساسُ الاقتباس و تذکره نصیریه و بیش از شصت اثر دیگر در اصول دین، اخلاق، منطق، هندسه، هیئت، نجوم و
عروض و شعر از آن جملهاند. خواجه نصیرالدین سرانجام در سال 672 در 75 سالگی، شانزده سال پس از تاسیس رصدخانه

درگذشت و در کاظمین به خاک سپرده شد.

* روز مهندسی
اشاره:

در قدیم مهندس به شخصی اطلاق می شده که به علم هندسه آگاهی می داشت. روزپنجم اسفند در تقویمها روز بزرگداشت
دانشمند بزرگ ایرانی «خواجه نصرالدین طوسی « و «روز مهندسی» اعلام شده است. هفتصد و پنجاه و چهارسال از درگذشت
دانشمند بزرگ ایرانی خواجه نصرالدین طوسی میگذرد اما هنوز هم دستاوردهای علمی و آراء این دانشمند ایرانی محل رجوع
است. خواجه نصرالدین طوسی از بزرگترین فلاسفه و ریاضیدانان و دانشمندان ایرانی است که پس از بزرگانی مانند «فارابی»،

«ابوریحان بیرونی»، «ابوعلی سینا» و «رازی « ظهور کرد .

* اعلام شد که ایران دو میلیارد تومان اسلحه جدید خریداری خواهد کرد(1351ش)

* 24 ربیع الثانی در گذر تاریخ
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* درگذشت «سیدقاسم الانوار» شاعر عهد تیموری(837 ق)
اشاره:

سیدقاسم الانوار از شعرای معروف عهد تیموریان اهل تبریز بود و از بزرگان علم و دانش کسب فیض کرد. وی بعد از مدتی در
هرات در افغانستان اقامت گزید و تدریس را آغاز کرد. سیدقاسم به تدریج به شهرت رسید به طوری که شاگردان و مریدان وی از
نواحی و شهرهای مختلف به حضورش میشتافتند. این ایام، مقارن با سلطنت تیمور و فرزندش شاهرخ بود. سیدقاسم پس از
این که مورد سوءظن شاهرخ قرار گرفت به ناچار هرات را ترک گفت و به سمرقند در ازبکستان امروزی رفت. آثار ادبی سیدقاسم
الانوار شامل یک دیوان غزل و چندین مثنوی است که نُسَخ خطی آنها موجود است. همچنین رسالههای انیس العارفین و

انیس العاشقین از جمله آثار این شاعر ایرانی است.

* 24 فوریه در گذر تاریخ

* مرسوم شدن «تقویم» توسط «پاپ گریگوری سیزدهم» (1582م)
* آغاز دوره دوم جمهوری فرانسه معروف به حکومت روزنامه نگاران (1848م)

* کودتای کمونیستی در چکسلواکی و آغاز رژیم کمونیستی این کشور (1948م)
* امضای قرارداد آتشبس و متارکه جنگ بین مصر و رژیم صهیونیستی (1949م)

* انعقاد پیمان بغداد بین ترکیه و عراق (1955م)
* حمله زمینی نیروهای امریکایی و متحدانش به عراق (1991م)

* سرنگونی دو هواپیمای امریکایی توسط کوبا (1996م)
* وقوع کودتا در غنا و سرنگونی قوام نکرومه رئیس جمهور این کشور (1966م)

• روز ملی «استونی»
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